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岡山市南区藤田169-8 086-282-0614

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 岡山市北区大供表町１－１ 086-225-3229

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 倉敷市玉島八島１５１０－１ 086-476-1837

広域登録検査機関は、名称を（　）書きで記載。

令和5年10月1日

登録検査機関別産地品種銘柄選択状況一覧表（岡山県）

（水稲うるちもみ）

１　必須銘柄

品種名 あきたこまち、アケボノ、朝日、コシヒカリ及びヒノヒカリ

  岡山県主食集荷商業協同組合

  岡山市農業協同組合

  晴れの国岡山農業協同組合

２　選択銘柄

　各登録検査機関の銘柄の選択状況は以下のとおりです（※選択している銘柄は、品種欄に○のついているものです）。

登録検査機関名 所　　在　　地 連絡先

品　　種　　名
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○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 倉敷市白楽町４０９　センタービル３階 086-423-1162

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 岡山市南区藤田169-8 086-282-0614

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 岡山市北区岡町１４－１５ 086-231-2361

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 岡山市北区大供表町１－１ 086-225-3229

○ ○ ○ 兵庫県伊丹市北伊丹１－１８ 072-772-2253

○ ○ ○ ○ ○ 備前市三石１ 0869-62-1313

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 岡山市南区藤田２２７ 086-296-3301

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 真庭市栗原１３４３ 0867-54-0707

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 倉敷市玉島八島１５１０－１ 086-476-1837

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 津山市院庄５９８ 0868-28-3800

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 真庭市下呰部５７７ 0866-52-2132

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 真庭市栗原１６２８－４ 0867-54-0832

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 高梁市津川町今津２２４５－１ 0866-22-3422

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 真庭市関22-1 0867-54-0306

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 津山市小田中１３１０－１２ 0868-23-5150

広域登録検査機関は、名称を（　）書きで記載。

令和5年10月1日

登録検査機関別産地品種銘柄選択状況一覧表（岡山県）

（水稲うるち玄米）

１　必須銘柄

品種名 あきたこまち、アケボノ、朝日、コシヒカリ及びヒノヒカリ

　株式会社びぜん米粉ファーム

２　選択銘柄

　各登録検査機関の銘柄の選択状況は以下のとおりです（※選択している銘柄は、品種欄に○のついているものです）。

登録検査機関名 所　　在　　地 連絡先

　(一般財団法人日本穀物検定協会
 関西神戸支部業務部中四国事務所）

  岡山県主食集荷商業協同組合

  岡山県米穀小売商協同組合

  岡山市農業協同組合

　(おかやま農産株式会社)

品　　種　　名

　有限会社川上商店

　有限会社竹中商店

　有限会社松本食糧

 （株式会社ベストライス）

　株式会社四方一商店

  晴れの国岡山農業協同組合

　日之出物産株式会社

　有限会社安達商店

　有限会社おちあい羊羹



様式第７号 現在

１　必須銘柄

２　選択銘柄

　　　　選択銘柄はありません。

岡山市南区藤田169-8 086-282-0614

岡山市北区大供表町１－１ 086-225-3229

倉敷市玉島八島１５１０－１ 086-476-1837

広域登録検査機関は、名称を（　）書きで記載。

  岡山県主食集荷商業協同組合

  岡山市農業協同組合

  晴れの国岡山農業協同組合

令和5年10月1日

登録検査機関別産地品種銘柄選択状況一覧表（岡山県）

（水稲もちもみ）

品種名 ココノエモチ、ヒメノモチ及びヤシロモチ

登録検査機関名
品　　種　　名

所　　在　　地 連絡先



様式第７号 現在

１　必須銘柄

２　選択銘柄

　　　　選択銘柄はありません。

倉敷市白楽町４０９　センタービル３階 086-423-1162

岡山市南区藤田169-8 086-282-0614

岡山市北区岡町１４－１５ 086-231-2361

岡山市北区大供表町１－１ 086-225-3229

兵庫県伊丹市北伊丹１－１８ 072-772-2253

備前市三石１ 0869-62-1313

岡山市南区藤田２２７ 086-296-3301

真庭市栗原１３４３ 0867-54-0707

倉敷市玉島八島１５１０－１ 086-476-1837

津山市院庄５９８ 0868-28-3800

真庭市下呰部５７７ 0866-52-2132

真庭市栗原１６２８－４ 0867-54-0832

高梁市津川町今津２２４５－１ 0866-22-3422

真庭市関22-1 0867-54-0306

津山市小田中１３１０－１２ 0868-23-5150

広域登録検査機関は、名称を（　）書きで記載。

　株式会社びぜん米粉ファーム

令和5年10月1日

登録検査機関別産地品種銘柄選択状況一覧表（岡山県）

（水稲もち玄米）

品種名 ココノエモチ、ヒメノモチ及びヤシロモチ

登録検査機関名
品　　種　　名

所　　在　　地 連絡先

　(一般財団法人日本穀物検定協会
 関西神戸支部業務部中四国事務所）

  岡山県主食集荷商業協同組合

  岡山県米穀小売商協同組合

  岡山市農業協同組合

　(おかやま農産株式会社)

　有限会社川上商店

　有限会社竹中商店

　有限会社松本食糧

 （株式会社ベストライス）

　株式会社四方一商店

  晴れの国岡山農業協同組合

　日之出物産株式会社

　有限会社安達商店

　有限会社おちあい羊羹



様式第７号 現在

１　必須銘柄

２　選択銘柄

吟のさと

倉敷市白楽町４０９　センタービル３階 086-423-1162

○ 岡山市南区藤田169-8 086-282-0614

○ 岡山市北区岡町１４－１５ 086-231-2361

○ 岡山市北区大供表町１－１ 086-225-3229

兵庫県伊丹市北伊丹１－１８ 072-772-2253

備前市三石１ 0869-62-1313

岡山市南区藤田２２７ 086-296-3301

真庭市栗原１３４３ 0867-54-0707

○ 倉敷市玉島八島１５１０－１ 086-476-1837

津山市院庄５９８ 0868-28-3800

真庭市下呰部５７７ 0866-52-2132

真庭市栗原１６２８－４ 0867-54-0832

高梁市津川町今津２２４５－１ 0866-22-3422

真庭市関22-1 0867-54-0306

津山市小田中１３１０－１２ 0868-23-5150

広域登録検査機関は、名称を（　）書きで記載。

　各登録検査機関の銘柄の選択状況は以下のとおりです（※選択している銘柄は、品種欄に○のついているものです）。

令和5年10月1日

登録検査機関別産地品種銘柄選択状況一覧表（岡山県）

（醸造用玄米）

品種名 雄町及び山田錦

　株式会社四方一商店

登録検査機関名
品　　種　　名

所　　在　　地 連絡先

　(一般財団法人日本穀物検定協会
 関西神戸支部業務部中四国事務所）

  岡山県主食集荷商業協同組合

  岡山県米穀小売商協同組合

  岡山市農業協同組合

　(おかやま農産株式会社)

　株式会社びぜん米粉ファーム

 （株式会社ベストライス）

　有限会社松本食糧

  晴れの国岡山農業協同組合

　日之出物産株式会社

　有限会社安達商店

　有限会社おちあい羊羹

　有限会社川上商店

　有限会社竹中商店


